467. — « Dicitur 3. quæ speciem mutant: quia etsi probe habile sit, quod docent *Suar. Conc. et alii*, etiam eas quæ notabiliter in eadem specie aggravant (hoc est, quæ juxta eujusque conscientiam excedunt ordinarium peccandi modum) esse explicandas, ob rationem allatam in responsione: contraria tamen sententia, quam ex *D. Th. Sylv. Nav.*

» docent Vasq. Reg. Bonac. Lugo d. 16. s. 3., etiam proba-
 » bilis est, et tuta: saltem si excipias 1. gradus consanguini-
 » nitatis in incestu. 2. Quantitatem furti, injuriæ, etc. quæ
 » egent satisfactione. 3. Quando uno actu plures sunt occisi,
 » vel infamati, vel apud plures. 4. Odium diuturnum; quia
 » tunc solent plures actus fieri. Vide Regin. loc. cit. » (*Odium*
diuturnum, sicut etiam concupiscentia carnalis in mulie-
ratione circumstantiæ aggravantis, quàm propter numerum
peccatorum, quæ in illa diuturna mora replicantur, ut di-
cunt Salm. de pœn. c. 8. p. 2. n. 14. et alii communissimè;
vide dicta l. 2. de pecc. n. 37.) « 5. Peccatum inter confessa-
 » rium, et pœnitentem. Vide Fill. de imped. matrim. c. 5.
 » q. 5. 6. Si circumstantia invehat censuram, vel reservatio-
 » nem, vel ad necessariam pœnitentis directionem a confes-
 » sario prudenter interrogetur. »

468. — Quærit. I. An circumstantiæ peccatorum mortalium
 notabiliter aggravantes sint necessariò confitendæ? Adsunt
 tres sententiæ omnes valde probabiles.

Prima sententia affirmat, et hanc tenent Skar. d. 22. s. 5.
 n. 5. Soto in 4. d. 18. q. 2. art. 4. Sauch. Dec. l. 2. c. 21.
 Gonet, Man. t. 6. p. 440. Juenin. t. 7. p. 46. Genet. t. 4.
 c. 6. qu. 3. Conc. p. 505. Croix l. 6. p. 2. num. 977. Antoine
 p. 504. Wigandt tr. 5. n. 26. item Estiùs, Canus, Henr.
 Fag. ap. Salm. ibid. n. 22. et Alens. Sylv. Caj. Major, Con.
 et alii apud Dian. p. 1. tr. 7. r. 1. Probatur 1. ex Rituali
 Rom. de sacr. pœn. ubi dicitur: *Quòd si pœnitens numerum,*
speciem, et circumstantias explicatu necessarias non expres-
serit, sacerdos eum interroget. Ergò non solùm sunt expli-
 candæ circumstantiæ speciem mutantes, sed etiam notabi-
 liter aggravantes; hoc enim significant verba illa, *speciem,*
et circumstantias. Id confirmatur ex Catech. Rom. p. 2. c. 5.
 §. 7., ubi dicitur circa mortalia explicandas esse circumstan-
 tias, *quæ pravitatem valde augment, vel minuunt.* Probatur
 2. ratione, quia eadem ratio, quæ suadet circumstantiis
 speciem mutantes esse confitendas, urget etiam pro circumstantiis
 notabiliter aggravantibus, eùm utraq; judicium confessarii
 notabiliter mutent. Nec officit, quòd Trident. sess. 14. c. 5.,
 tantùm primas docuerit confitendas; nam respondet P. Sua-
 rez, quòd concilium tantùm voluit definire id quod certum